Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 49 Jueves, 28 de febrero de 2019 Pagina 5750

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Presidencia

1134 Decreto del Presidente n.° 5/2019, de 27 de febrero, por el que
se establece el régimen de sustituciones ordinarias de los titulares
de las Consejerias.

El articulo 5.6 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del
Presidente y del Consejo de Gobierno de la Regidn de Murcia, atribuye al
Presidente de la Comunidad Auténoma, en su condicion de Presidente del Consejo
de Gobierno, la facultad de establecer el régimen de sustituciones ordinarias de
los miembros del Consejo de Gobierno.

Tras la reorganizacion de la estructura departamental de la Administracién
Regional efectuada por Decreto del Presidente n.° 2/2019, de 27 de febrero, y con
objeto de evitar dilaciones y retrasos en el despacho ordinario de los asuntos de las
distintas Consejerias, en uso de las facultades que legalmente me estan atribuidas.

Dispongo:
Articulo 1.

A los efectos del despacho ordinario de las Consejerias, y con objeto de prever
la sustitucion de sus titulares en los casos de ausencia, vacante o enfermedad, se
establece el siguiente régimen de sustituciones ordinarias:

- Los titulares de las Consejerias de Presidencia y de Hacienda, se sustituiran entre si.

- Los titulares de las Consejerias de Transparencia y Participacién y de Agua,
Agricultura, Ganaderia y Pesca, se sustituiran entre si.

- Los titulares de las Consejerias de Fomento e Infraestructuras y de Empleo,
Universidades, Empresa y Medio Ambiente, se sustituirdn entre si.

- Los titulares de las Consejerias de Educacién, Juventud y Deportes y de Salud,
se sustituiran entre si.

- Los titulares de las Consejerias de Familia e Igualdad de Oportunidades y
de Turismo, Cultura, se sustituiradn entre si.

Articulo 2.

En los supuestos de ausencia, vacante o enfermedad de los Consejeros que
se sustituyen entre si, se sustituiran por los siguientes, segun el orden descendente
de prelacion de las Consejerias.

Disposicion derogatoria.

Queda derogado el Decreto de la Presidencia n.© 14/2018, de 21 de abril, por
el que se establecen las sustituciones de los titulares de las Consejerias en los
supuestos de ausencia o enfermedad, asi como cuantas disposiciones de igual e
inferior rango se opongan a lo establecido en este decreto.

Disposicion final Gnica.

El presente decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en el
“Boletin Oficial de la Region de Murcia”.

Dado en Murcia, a 27 de febrero de 2019.—El Presidente, Fernando Lopez Miras.

NPE: A-280219-1134 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	1639/2019	Decreto del Presidente n.º 2/2019, de 27 de febrero, por el que se modifica el Decreto n.º 2/2018, de 20 de abril, de Reorganización de la Administración Regional.
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	1640/2019	Decreto de la Presidencia n.º 3/2019, de 27 de febrero, por el que se dispone el cese de doña Noelia María Arroyo Hernández, Consejera de Transparencia, Participación y Portavoz.
	1641/2019	Decreto del Presidente de la Comunidad Autónoma n.º 4/2019, de 27 de febrero, por el que se encomienda al Consejero de Presidencia las atribuciones de la Consejería de Transparencia y Participación.
	1642/2019	Decreto del Presidente n.º 5/2019, de 27 de febrero, por el que se establece el régimen de sustituciones ordinarias de los titulares de las Consejerías.
	Consejería de Hacienda
	1638/2019	Resolución del Presidente del Consejo de Administración del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia, por la que se delega la competencia para celebrar contratos en el Director General de la citada entidad.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1328/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 20/2019, que se sigue ante la Sala
	1329/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 789/2018, que se sigue ante la Sal
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	1500/2019	Orden de la Consejería de Presidencia por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Uno de Cartagena
	1197/2019	Juicio sobre delitos leves 61/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	1298/2019	Recurso de suplicación 862/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1322/2019	Ejecución de títulos judiciales 154/2018.
	1323/2019	Ejecución de títulos no judiciales 90/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Yecla
	1198/2019	Procedimiento ordinario 58/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	1199/2019	Autos 730/2017.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	1300/2019	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al primer trimestre de 2018.
	1301/2019	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2018.
	1302/2019	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2017.
	Jumilla
	834/2019	Acuerdo de tramitación conjunta de la modificación del Plan Parcial y Proyecto de Reparcelación del sector IX-A2 “El Arsenal”.
	Las Torres de Cotillas
	1489/2019	Convocatoria y bases que han de regir el proceso de personal no permanente por procedimiento ordinario, para personal docente y de apoyo para el Programa Mixto de Empleo y Formación de Mayores.
	Lorquí
	1073/2019	Propuesta de la Concejal de Urbanismo para aprobar definitivamente el proyecto del Estudio de Detalle de varias manzanas del ámbito A.U.S./2 ( Sector Saladar I) de las Normas Subsidiarias de Lorquí que engloba las calles Río Genil, Guadalete, Rí
	1524/2019	Anuncio de cobranza del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica ejercicio 2019.
	Mula
	1491/2019	Solicitud de autorización para la construcción de una nave agrícola en el Paraje de Lacuas.
	Torre Pacheco
	1317/2019	Aprobación del padrón de recibos del impuesto de vehículos de tracción mecánica de 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “San Víctor”, Cobatillas (Murcia)
	1109/2019	Convocatoria Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-02-27T14:19:59+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



